Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Indicação nº 13/2023

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

As bancadas do Partido Democrático Trabalhista e
Partido Progressita por meio das Vereadoras Aline De Toni, Maria Inês Pagno e Vereador
Adair Rizzardo solicitam uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, o que segue
pelas razões que expõe:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRÂNSITO O RECAPEAMENTO DA ESTRADA
DA FRUTA.

J U S T I F I C A T I V A:

A indicação se faz necessária uma vez que a referida via pública se

encontra em estado degradante, com muitos buracos ocasionados pela ação do tempo.

Tendo em vista o péssimo estado de conservação desta, para

termos a sua correta utilização e tráfego ideal de veículos, depende de sua manutenção, a fim
de evitarmos acidentes e danos em veículos.

Além disso, aquela localidade tem referência comercial e

turística em nosso município.

Por fim, colocamo-nos à disposição para acompanhar e citar

especificamente para o Poder Executivo os principais pontos que merecem sua atenção.

Sala das Sessões, aos 31 de agosto de dois mil e vinte e três.

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

       ALINE  DE TONI                           MARIA INÊS PAGNO
       VEREADORA                           VEREADORA

ADAIR RIZZARDO
VEREADOR